

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2019/0989/ODaS ze dne 6.8.2019

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené ve věcech smluvních: Oldřich Černý, náměstek primátora
zastoupené ve věcech technických: [REDAKCE]
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
bankovní spojení: [REDAKCE]
č. ú.: [REDAKCE]
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **PORR a.s.**
Zapsáno v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zastoupený ve věcech smluvních: zástupce Ing. Pavel Hirsch, prokurista
zástupce Ing. Petr Semerád, prokurista
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
(dále též jen „**Správce**“ nebo „**Společník 1**“)

a

EUROVIA CS, a.s.
Zapsáno v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 100 00 Praha 1
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Petrem Tesařem, ředitel závodu Praha západ
na základě plné moci
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
(dále též je „**Společník 2**“)

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Společníci tj. PORR a.s. a EUROVIA CS, a.s. jsou ve smyslu ustanovení § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, vůči objednateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků (právních vztahů) vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou (tj. v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy o dílo či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo) zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění dle této smlouvy o dílo i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této smlouvy o dílo.

Číslo smlouvy: SS 2016/47 (7-1007A16)-005
(dále jen „**zhotovitel**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 15 s názvem „Rekonstrukce komunikace v ul. Dr. Vrbenského v Kladně, včetně přeložky chodníků, v úseku ulic Hrnčířská x nám. Starosty Pavla“ dle uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 2019/0166/ODaS „Běžná a souvislá údržba pozemních komunikací na území Statutárního města Kladna“ uzavřeli dne 6.8.2019 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	53.345,48Kč bez DPH
<u>Rozdíl ceny za dílo bez DPH:</u>	<u>53.345,48 Kč bez DPH</u>

1. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	6.343.408,88,- Kč
DPH	1.332.115.86,- Kč
<u>Cena díla celkem s DPH</u>	<u>7.675.524,74,- Kč s DPH</u>

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne

Za objednatele:
Statutární město Kladno

.....
Oldřich Černý
Náměstek primátora

V Praze dne

Za zhotovitele:
„Společnost PORR a EUROVIA CS“

.....
Ing. Pavel Hirsch
zmocněnec

řádně oprávněn podepsat nabídku za společníky společnosti:

„Společnost PORR a EUROVIA CS“

PORR a.s. a EUROVIA CS, a.s.

(na podkladě plné moci společnosti EUROVIA CS, a.s., obsažené ve smlouvě o společnosti udělené společnosti PORR a.s. a na podkladě plné moci společnosti PORR a.s., která udělila ve smyslu § 443 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění plnou moc Ing. Pavlovi Hirschovi)

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Oprava komunikace ul. Dr.Vrbenského - vícepráce

Objekt:

Objednatel: Statutární město Kladno

Zhotovitel: PORR

a.s

Místo: ulice

Dr.Vrbenského

Zpracoval:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
12	001	57	Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách třídy 4, včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkovného <i>sanace vozovka</i> (1,3 x 1,3 + 1,2 x 8,5) x 0,54 5,5 x 1,3 x 0,6	m3	10,710	668,00	7 154,28
11	001	15	Úprava pláň se zhutněním v hornině do třídy 4 <i>sanace vozovky</i> <i>výměna konstr. vrstev vozovky, celk. tl. 25cm</i> 1003,3*1,15	m2	19,040	30,00	571,20
26	001	46	Podkladní vrstvy ze štěrkodrti ŠDA tloušťky 10 cm se zhutněním <i>sanace</i> 10,710m3 = 10,710 x 10	m2	107,100	150,00	16 065,00
43	001	118	Zhotovení nové uliční vpusti, včetně napojení na kanalizaci v podmínkách stavebních úprav do hloubky 2 m a délky napojení do 3m	ks	1,000	29 555,00	29 555,00

Celkem

53 345,48